
T511

User Guide

OPENFIT AIR



APP

Stáhněte si aplikaci Shokz
Aplikace Shokz vám umožňuje přepínat režimy EQ, připojit se ke 
dvěma zařízením současně, přizpůsobit dotykové ovládání, 
upgradovat firmware a další. Stáhněte si aplikaci nyní pro 
jednoduchý a bezproblémový zvukový zážitek.
*Apple a logo Apple jsou ochranné známky společnosti Apple Inc.,
registrované v USA a dalších zemích. Google Play je ochranná
známka společnosti Google LLC.



Návod

01

3 OBSAH BALENÍ

5 NOŠENÍ A POUŽÍVÁNÍ
6 Schéma sluchátka
7 Nabíjecí pouzdro
8 Párování
10 Nošení

12 DOTYKOVÉ OVLÁDÁNÍ
13 Ovládání hudby
14 Ovládání hovorů
15 Ovládání hlasitosti
16 Ovládání jednoho sluchátka

17 INDIKAČNÍ LED
18 LED indikátor nabíjecího pouzdra

20 POWER SOURCE
21 Zapnuto/Vypnuto/Pohotovostní režim 
23 Nabíjení sluchátek
24 Nabíjení nabíjecího pouzdra

25 DALŠÍ FUNKCE
26 Vícebodové párování
28 Automatické připojení
29 Resetování



02

30 ÚDRŽBA
31 Čištění
32 IP hodnocení

33 POPRODEJNÍ SERVIS
34 Umístění sériového čísla
35 Záruka



03

OBSAH BALENÍ



OBSAH BALENÍ

Výrobek nepoužívejte, pokud některá z výše uvedených položek chybí nebo 
je výrobek poškozen. Kontaktujte prosím svého prodejce nebo nás.
(Viz strana 33: Poprodejní servis – kontaktujte nás)

Návod *1

User Guide

Právní prohlášení *1

Legal
Statement 

In the Box

OpenFit Air
True Wireless sluchátka *2

OpenFit Air 
nabíjecí pouzdro *1

OpenFit Air 
krabička *1

OPENFIT AIR

USB-C nabíjecí kabel 
*1

Warranty

Záruční list *1

04



NOŠENÍ 
A 

POUŽÍVÁNÍ

05



Ušní háček

Schéma sluchátka

Dotykové tlačítko

*Dotykové tlačítko se nachází v oblasti sluchátka s logem Shokz..

Mikrofon

06



Nabíjecí pouzdro

LED indikátor nabíjecího pouzdra

07



Párování

Při prvním použití: 
Otevřete nabíjecí pouzdro a okamžitě přejdete do režimu BT 
párování, přičemž kontrolka bliká oranžově a zeleně.

Pro další párování:
1. Vložte obě sluchátka do nabíjecího pouzdra.
2. Současně stiskněte a podržte dotykovou oblast obou sluchátek 
dvěma prsty (jeden prst na sluchátko), dokud kontrolky nezačnou 
blikat oranžově a zeleně, což znamená, že sluchátka vstoupila do 
režimu BT párování.

08



3. Zapněte funkci Bluetooth a vyberte „OpenFit Air by Shokz“. 
Zařízení po dokončení zobrazí úspěšné spárování.

Settings

Bluetooth

OpenFit Air by Shokz

09



1.  Vyjměte sluchátko z pouzdra.
2.  Umístěte jej nad ucho.

NOŠENÍ

10



3. Opatrně otočte špunt dozadu, aby se háček omotal kolem vašeho ucha.
4. Jste připraveni vyrazit.

11



DOTYKOVÉ 
OVLÁDÁNÍ

12



OVLÁDÁNÍ HUDBY

Přehrát/pozastavit hudbu
Při přehrávání hudby dvakrát 
klepněte

Přehrát další skladbu
Při přehrávání hudby dvakrát 
klepněte

dotykový prostor

13



OVLÁDÁNÍ HOVORŮ

Přijmout hovor
Dvakrát klepněte na kterékoli 
sluchátko

Ukončit hovor
Dvakrát klepněte na kterékoli 
sluchátko

Odmítnout hovor
Při příjmu hovoru dlouze 
stiskněte L nebo R

dotykový prostor

14



Snížit hlasitost o jednu úroveň
Během hudby nebo hovorů dlouze stiskněte po dobu 
2 sekund

Zvýšit hlasitost o jednu úroveň
Během hudby nebo hovorů dlouze stiskněte po dobu 2 
sekund

# Plynulé ovládání hlasitosti: Během hudby nebo hovorů dlouze stiskněte 

odpovídající sluchátko, dokud nedosáhnete požadované hlasitosti

OVLÁDÁNÍ HLASITOSTI

dotyková oblast

15



OVLÁDÁNÍ JEDNOHO 
SLUCHÁTKA

Obě sluchátka jsou navržena pro nezávislé použití, což umožňuje mono 
přehrávání hudby nebo hovory. Při samostatném použití si každé 
sluchátko zachová funkci příslušného tlačítka. Ovládání hudby 
naleznete na straně 13 a ovládání hovorů naleznete na straně 14.

16



INDIKÁTOR
 LED

17



LED INDIKÁTOR 
NABÍJECÍHO POUZDRA

1. Když jsou sluchátka v nabíjecím pouzdře, indikátor 
zobrazuje úroveň nabití baterie sluchátek.

*Poznámka: Když jsou obě sluchátka vložena do nabíjecího
pouzdra, indikátor zobrazuje úroveň nabití sluchátka s nižší úrovní
baterie.

LED indikátor 
nabíjecího pouzdra

Nízká úroveň 
nabití baterie

Vysoká úroveň 
nabití baterie

Při otevření oranžové světlo 
po 5 sekundách zhasne

Při otevření zelené světlo 
po 5 sekundách zhasne

18



Nabíjecí pouzdro s vysokou 
úrovní nabití baterie

Nabíjecí pouzdro s nízkou 
úrovní nabití baterie

Nabíjení dokončeno

Zelené světlo zhasne po 5 sekundách po otevření nebo 
zavření pouzdra

Oranžové světlo zhasne po 5 sekundách po otevření nebo 
zavření pouzdra

Indikátor svítí zeleně

Nabíjení

3. Při připojení k externímu zdroji napájení.

Indikátor svítí oranžově

Obnovení továrních dat Indikátor bliká oranžově po dobu 5 sekund

Párování

4. Ostatní

Indikátor bliká oranžově a zeleně

2. Když nejsou sluchátka v nabíjecím pouzdře, indikátor 
zobrazuje úroveň nabití baterie nabíjecího pouzdra.

19



POWER SOURCE

20



Zapnuto/Vypnuto/
Pohotovostní režim 

(On/Off/Standby)

1. Zapnuto(ON):
Když jsou sluchátka vložena do nabíjecího pouzdra, otevření 
pouzdra aktivuje kontrolku a zapnutí sluchátek.

*Poznámka: Zavření nabíjecího pouzdra po vyjmutí náušníků 
pomáhá šetřit životnost baterie a zabraňuje vnikání nečistot do 
pouzdra.

21



2. Vypnuto(OFF):
Když zavřete nabíjecí pouzdro s oběma sluchátky uvnitř, automaticky se 
sluchátka vypnou.

3. Pohotovostní režim(Standby):
Když sluchátka nevložíte do nabíjecího pouzdra a zůstanou odpojená od 
zařízení Bluetooth po dobu 3 minut, přejdou do pohotovostního režimu, 
aby se prodloužila životnost baterie.

22



Vložte sluchátka do nabíjecího pouzdra, dokud se magneticky 
nepřichytí. Jakmile se rozsvítí kontrolka, nabíjecí pouzdro zavřete.

*Poznámka: Sluchátka se plně nabijí po přibližně 60 minutách uvnitř 
nabíjecího pouzdra. Ujistěte se, že nabíjecí pouzdro má dostatečnou 
kapacitu baterie pro nabití sluchátek..

NABÍJENÍ SLUCHÁTEK

Zelené světlo - Vysoká úroveň nabití baterie
Oranžové světlo – nízká úroveň nabití baterie

23



NABÍJENÍ NABÍJECÍHO 
POUZDRA

Připojte nabíjecí kabel USB-A na USB-C k nabíjecímu pouzdru a zapojte jej 
do napájecího zdroje USB-A nebo certifikované nástěnné nabíječky. Stálé 
oranžové světlo na nabíjecím pouzdru znamená, že se právě nabíjí, zatímco 
nepřerušované zelené světlo znamená, že pouzdro je plně nabité.

*POZNÁMKA:
• Plné nabití nabíjecího pouzdra vyžaduje přibližně 2 hodiny. Funguje 
pomocí standardního USB napětí 5V±5A. Nedoporučujeme používat k 
nabíjení sluchátek vysokonapěťové zdroje, protože to může způsobit 
poškození. Navíc použití nabíjecích kabelů třetích stran může vést k delší 
době nabíjení.
• Před nabíjením se ujistěte, že je nabíjecí port suchý a bez zbytků tekutin, 
jako je pot. K odstranění vlhkosti nebo zbytků z nabíjecího portu použijte 
měkký, suchý hadřík.

Oranžová kontrolka na nabíjecím pouzdře Nabíjecí port

24



DALŠÍ FUNKCE

25



Charging Case 
Indicator LED

VÍCEBODOVÉ PÁROVÁNÍ 
(MultiPoint Pairing)

26

OPENFIT AIR

MultiPoint Pairing Off

*Prosím aktualizujte aplikaci Shokz na nejnovější verzi v App 
Store. Podle pokynů aktualizujte firmware sluchátek na 
nejnovější verzi. Ujistěte se, že je na spárovaném zařízení 
povoleno Bluetooth.

1. Začněte výběrem „MultiPoint Pairing“ v aplikaci Shokz.



27 

MultiPoint Pairing

MultiPoint Pairing

Connect to the Second Device

2. Na vyskakovací stránce potvrzením otevřete funkci Multi-
Point Pairing.

3. Vyberte  "Connect To The Second Device"(Připojit k druhému 
zařízení)a podle pokynů vytvořte spojení s druhým zařízením.

4. Vaše sluchátka jsou nyní připojena ke dvoum zařízením. 
Jejich Bluetooth připojení můžete pohodlně spravovat 
prostřednictvím aplikace Shokz.



AUTOMATICKÉ PŘIPOJENÍ 
(Auto Connect)

1.  Jakmile jsou sluchátka zapnuta, automaticky se pokusí připojit k 
poslednímu spárovanému zařízení a pípnutím indikují úspěšné připojení.
2. Během používání se mohou sluchátka odpojit od spárovaného zařízení z 
důvodu omezení dosahu připojení. Pokud se vrátí do dosahu do 3 minut, 
automaticky obnoví spojení s posledním spárovaným zařízením a ozve se 
pípnutí indikující úspěšné opětovné připojení.
3. Pokud se sluchátka po 3 minutách znovu dostanou do připojitelného 
rozsahu, poklepáním na kterékoli sluchátko spustíte automatické opětovné 
připojení.
4. Při aktivovaném vícebodovém párování jednoduše poklepejte na jedno 
sluchátko a znovu se připojte k oběma zařízením.

*Ujistěte se, že spárovaná zařízení jsou v dosahu připojení (10 m) a jsou 
zapnutá. Také se ujistěte, že vaše požadované zařízení má povoleno Bluetooth.

28



Resetováním sluchátek vymažete seznam spárovaných zařízení a resetujete 
všechna nastavení.

1. Vložte obě sluchátka do nabíjecího pouzdra.
2. Stiskněte a podržte dotykovou plochu obou sluchátek současně dvěma 
prsty po dobu 15 sekund. Indikátor bude pět sekund před vypnutím blikat 
oranžově, což znamená, že reset je dokončen. Poté bude indikátor blikat 
oranžově a zeleně, což znamená, že sluchátka vstoupila do režimu párování.

RESETOVÁNÍ

29



ÚDRŽBA

30



ČIŠTĚNÍ
1. Sluchátka：
• Použijte měkký, čistý a suchý hadřík k otření náušníků.
• Při čištění síťky sluchátek jemně setřete nečistoty a ušní maz suchým vatovým 
tamponem a poté otřete měkkým hadříkem.

*Poznámka:
• Před čištěním se ujistěte, že jsou sluchátka vypnutá a odpojená od všech zařízení.
• Sluchátka neomývejte vodou ani nečistěte ultrazvukem.
• Zabraňte vniknutí kapaliny do otvorů ve sluchátkách.
• Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky, chemikálie s vysokou koncentrací, alkohol 
nebo acetonová rozpouštědla, protože mohou způsobit poškození, deformaci nebo 
změnu barvy.
• Nepoužívejte ostré nebo abrazivní předměty.

2. Nabíjecí pouzdro:

• K otírání vnější části nabíjecího pouzdra použijte měkký, čistý a suchý hadřík.
• K odstranění všech nečistot z nabíjecího rozhraní použijte čistý, suchý, měkký 
kartáč.
• Jemně otřete povrch nabíjecích kontaktů uvnitř nabíjecího boxu pomocí čistého a 
suchého vatového tamponu.

*Poznámka:
• Před čištěním se ujistěte, že je nabíjecí pouzdro vypnuté a odpojené od všech zařízení.
• K čištění nabíjecího pouzdra nepoužívejte abrazivní materiály.

31



IP HODNOCENÍ

*Poznámka:
• Třída odolnosti proti prachu a vodě IP54 se vztahuje pouze na sluchátka, 
nikoli na nabíjecí pouzdro.
• Ochrana proti stříkající vodě při pravidelném používání podléhá 
degradaci.
• Neponořujte výrobek do vody a vyhněte se dlouhodobému vystavení 
vlhkému prostředí. Nepoužívejte jej při aktivitách, jako je plavání, vodní 
lyžování, surfování nebo jiné vodní sporty.
• V případě náhodného kontaktu s vodou okamžitě otřete výrobek a 
příslušenství do sucha a poté je nechte uschnout na vzduchu v chladném, 
větraném prostoru. Nepoužívejte ani nenabíjejte, dokud zcela nevyschne.

Složky sluchátek tohoto produktu, testované v kontrolovaných 
laboratorních podmínkách, jsou hodnoceny jako odolné proti 
postříkání na úrovni IP54 podle normy IEC 60529.

1. Earbuds：
• Use a soft, clean, dry cloth to wipe the earbuds. 
• When cleaning the earphone mesh, gently brush away dirt and 
earwax with a dry cotton swab, then wipe with a soft cloth.
*Please note:
• Ensure the earbuds are powered off and disconnected from all de-
vices before cleaning.
• Do not wash the earbuds with water or use ultrasonic cleaning.
• Prevent liquid from entering any openings of the earbuds.
• Do not use abrasive cleaners, high-concentration chemicals, alco-
hol, or acetone solvents, as they may cause damage, deformation, or 
discoloration.
• Avoid using sharp or abrasive objects.

2. Charging Case：
• Use a soft, clean, and dry cloth to wipe the exterior of the charging 
case.
• Use a clean, dry, soft brush to remove any debris from the charging 
interface.
• Gently wipe the charging contact surface inside the charging box 
using a clean and dry cotton swab.
*Please note:
• Ensure the charging case is powered off and disconnected from all 
devices before cleaning.
• Avoid using abrasive materials to clean the charging case.

32



POPRODEJNÍ 
SERVIS

33



UMÍSTĚNÍ SÉRIOVÉHO 
ČÍSLA

Sériové číslo produktu se nachází na čárovém kódu obalu a 
záručního listu. Nabíjecí pouzdro navíc obsahuje sériové číslo 
vytištěné vedle nabíjecího portu.

34



ZÁRUKA

Na vaše sluchátka se vztahuje záruka. 
Podrobnosti o omezené záruce naleznete na naší webové stránce 
https://shokz.com/pages/warranty-return

35






